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Poeta, działacz społeczny z Bąkowa Stanisław Pietrzyk został laureatem Lauru Srebrnej
Cieszynianki 2024 w Gminie Strumień.

Stanisław Pietrzyk, fot. emgok.pl

Strumieńscy radni zdecydowali jednogłośnie (13 głosów „za”, dwie osoby nieobecne) o przyznaniu lauru srebrnej
cieszynianki Stanisławowi Pietrzykowi podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej (25.09.2024).

Stanisław Pietrzyk

Stanisław Pietrzyk, urodzony w 1958 roku w Mnichu (gmina Chybie), od lat mieszkaniec Bąkowa (Gmina Strumień),
to ceniony poeta, działacz społeczny i miłośnik lokalnej tradycji. Jego literacka kariera rozpoczęła się w latach 80.,
kiedy zadebiutował na łamach czasopisma „Podbeskidzie”. Od tego momentu jego twórczość była wielokrotnie
doceniana w prestiżowych konkursach literackich. Mieszka obecnie w Bąkowie, a jednym z głównych motywów jego
poezji jest człowiek i jego dążenie do szczęścia.

Pietrzyk jest także zaangażowany społecznie, pełniąc funkcję przewodniczącego Polskiego Towarzystwa
Stwardnienia Rozsianego – Oddział Ziemi Cieszyńskiej, gdzie od lat pomaga osobom chorym. Jest również członkiem
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz aktorem Amatorskiej Grupy Teatralnej „Źródło”.

W roku 2019 został wyróżniony laurem „Zasłużony dla Strumienia” za wieloletnią, bezinteresowną pomoc na rzecz
chorych na stwardnienie rozsiane, za krzewienie wśród społeczeństwa wiedzy historycznej oraz kultywowanie
tradycji stroju cieszyńskiego.

W roku 2023 decyzją Zarządu Głównego Macierzy został odznaczony Złotą Odznaką Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorządy (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej
Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe,
pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane
za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym,
regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności
samorządowej, promocji regionu.

Tradycyjnie laur wręczany jest podczas uroczystej gali 11 listopada w cieszyńskim teatrze.

 

O innych tegorocznych laureatach Lauru Srebrnej Cieszynianki pisaliśmy:

Chybie: Wojciech Kiełkowski laureatem 

Cieszyn: Laur dla Lucyny Bałandziuk  

Dębowiec: Włodzimierz Świątek z laurem

Goleszów: Zbigniew Wacławik z laurem
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Hażlach: Katarzyna Czendlik z Laurem

Skoczów: Cieszynianka powędruje do Jadwigi Kozok

Istebna: Cieszynianka z Istebnej trafi do Heleny Bojko
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